



S00JP01HL79D

Smluvní strany:

statutární město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené:

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem

Michal Čížek, náměstek primátora

[Redacted]

dopravy

Odbor dopravy

00283924

CZ00283924

[Redacted]

Odpovědný útvar:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

SMO a.s.

se sídlem

zastoupená

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:

- kontaktní e-mail:

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice

Ing. Michalem Dlabačem, členem představenstva

Ing. Michal Dlabač, člen představenstva

[Redacted]

IČO:

42339839

DIČ:

CZ42339893

Zapsán v obchodním rejstříku

Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3624

Bankovní spojení:

[Redacted]

(dále jen „zhotovitel“)

u z a v í r a j í

Dodatek č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 4400230935

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci stavebních prací

„Zlín, Závorový systém u Hotelu Zlín a Velkého kina“

I. PREAMBULE:

Dne 12. 9. 2023 byla mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem a společností SMO a.s. se sídlem Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky na stavební práce „Zlín, Závorový systém u Hotelu Zlín a Velkého kina“. V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím podmínkám.

Jedná se o změny, vícepráce a méněpráce, které jsou uvedeny v nabídkovém rozpočtu – Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1. tohoto Dodatku č. 1.

A. Změny malého rozsahu:

1. Projektční a geodetické práce - změna projekčního řešení stavby vyvolala navýšení ceny geodetických a projekčních prací (vícepráce) o částku 11 950,- Kč bez DPH
2. Zpevněné plochy 1 - Doplnění dopravně - bezpečnostních opatření na pozemních komunikacích, upravena situace stavby s ohledem na zvýšení bezpečnosti a chodců a přehlednost dopravy, změny povrchů parkovacích stání ze živého povrchu za dlažbu z betonové dlažby, propojení chodníků podél komunikace a úprava míst pro přecházení. Z důvodu zajištění lepšího odvodnění stávajících ploch je doplněna UV a odvodňovací žlaby. Realizaci těchto změn dojde k odpočtu finančních prostředků (méněpráce) ve výši 213 097,94 Kč bez DPH a navýšení finančních prostředků (vícepráce) o 755 484,20 Kč bez DPH
3. Zpevněné plochy 2 - Z důvodu propojení nově budované smíšené cyklostezky podél ul. Březnická bude vybudováno propojení této stezky k místu přechodu přes výjezdovou komunikaci z parkoviště pod Velkým kinem. Z bezpečnostních důvodů budou osazeny zahrazovací ocelové sloupky na ostrůvku v místě výjezdu z parkoviště na ul. Březnickou. Realizaci těchto změn dojde k odpočtu finančních prostředků (méněpráce) ve výši 37 634,52 Kč bez DPH a navýšení (vícepráce) o částku 138 079,70 Kč bez DPH

Hodnota víceprací: + 905 513,90 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: - 250 732,46 Kč bez DPH

Tyto vícepráce a méněpráce lze zařadit do nepodstatných (a tedy povolených) změn závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Jsou to změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy (rozhodný je součet všech změn).

B. Nepředvídané stavební práce

1. Zpevněné plochy 1 - Doplnění dopravně - bezpečnostních opatření na pozemních komunikacích, upravena situace stavby, s ohledem na zvýšení bezpečnosti chodců a přehlednosti dopravy - základové konstrukce z betonu prostého patky, asfaltový beton vrstva podkladní, trubní vedení, kontrola kanalizace TV kamerou, rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace, výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo tratí, osazení silniční obruby z dlažebních kostek. Realizaci těchto změn dochází k odpočtu finančních prostředků (méněpráce) o 157 539,49 Kč bez DPH a připočtu finančních prostředků (vícepráce) o 160 548,48 Kč bez DPH.
2. Veřejné osvětlení - na základě zpracované realizační dokumentace stavby v souladu s požadavky správce sítě, společnosti Technické služby města Zlína, bylo dohodnuto propojení stávajících svítidel VO a tím umožněno zaokružování systému VO. Bude osazen 1 ks podružného rozvaděče. Realizaci těchto změn dochází k odpočtu finančních prostředků (méněpráce) o částku 9 747,- Kč bez DPH a připočtu finančních prostředků (vícepráce) o částku 301 955,83 Kč bez DPH.

Hodnota víceprací: + 462 504,31 Kč bez DPH

Hodnota méněprací: - 167 286,49 Kč bez DPH

U těchto víceprací a méněprací se jedná o nepodstatnou (a tedy povolenou) změnu závazku v souladu s § 222 odst. 6 zákona, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Současně je splněna podmínka § 222 odst. 9 zákona, že celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami závazku při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.

Změnovým listem specifikované množství realizovaných prací má dopad na celkové náklady stavby. Soupis provedených prací – cenová nabídka zhotovitele – odpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny jsou v souladu s obvyklými podmínkami i smlouvou o dílo na výše uvedenou akci.

Po provedení výše uvedených činností lze pokračovat v bezpečném provádění díla dle uzavřené smlouvy, a bude dodržena požadovaná výsledná kvalita díla jako celku.

Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla se s ohledem na nutnost provedení uvedených dodatečných prací prodlužuje do 15. 12. 2023.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400230935 ze dne 12. 9. 2023 (dále jen „smlouva“).

II. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem dodatku č. 1 jsou tyto změny:

1. Článek 1. Předmět smlouvy

- rozšiřuje se o dodatečné práce (vícepráce) a zužuje o neprovedené práce (méněpráce), jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Článek 3. Doba a místo plnění

- mění se bod 3.3. - ukončení provedení díla do 15. 12. 2023.

3. Článek 4. Cena za dílo

Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 7 898 580,95 Kč bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací (víceprací) ve výši 1 368 018,21 Kč bez DPH a snižuje o cenu méněprací ve výši 418 018,95 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo (bod 4.2 smlouvy)

Cena za dílo dle smlouvy o dílo:	7 898 580,95 Kč bez DPH
Dodatek č. 1: vícepráce	1 368 018,21 Kč bez DPH
méněpráce	418 018,95 Kč bez DPH
Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1	8 848 580,21 Kč bez DPH
	1 858 201,84 Kč DPH
	10 706 782,05 Kč včetně DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 8 848 580,21 Kč bez DPH (slovy osm milionů osm set čtyřicet osm tisíc pět set osmdesát korun českých dvacet jedna haléřů bez DPH).

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčena se nemění.

3. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 – soupis dodatečných stavebních prací – Změnový list

Schválení finančních prostředků

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo jednací: 12.6.2023, RO25/23T7, č.j. 50/12R/2023

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku č.1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

datum a číslo jednací: 28. 8. 2023, č.j. 104/16R/2023

datum a číslo jednací: 20. 11. 2023, č.j. 120/22R/2023

Ve Zlíně dne..... **08. 12. 2023**

objednatel
statutární město Zlín

Michal Čížek
náměstek primátora

V dne **27. 11. 2023**

zhotovitel
SMO a.s.

Ing. Michal Dlabač,
člen představenstva

Název akce

"Zlín-závorový systém u hotelu Zlín a Velkého kina"

Změnový list

číslo: 001

1. Objekt a oddíl stavby:

SO 101 – Zpevněné plochy 1

Na základě zpracované upravené situace stavby s ohledem na zvýšení bezpečnosti chodců a přehlednosti dopravy byla odsouhlasena DI PČR, Odborem kultury a památkové péče a oddělením prostorového plánování změna povrchů parkovacích stání ze živičného povrchu za dlažbu z betonové dlažby 20/20/8cm a propojení chodníků podél komunikace a úprava míst pro přecházení. Z důvodu zajištění lepšího odvodnění stávajících ploch je doplněna UV a odvodňovací žlaby.

/ viz příloha /

SO 102 – Zpevněné plochy 2

Z důvodu propojení nově budované smíšené cyklostezky podél ul. Březnická bude vybudováno propojení této stezky k místu přechodu přes výjezdovou komunikaci z parkoviště pod Velkým kinem. Z bezpečnostních důvodů budou osazeny zahrazovací ocelové sloupky na ostrůvku v místě výjezdu z parkoviště na ul. Březnickou.

/ viz příloha /

SO 403 – Veřejné osvětlení

Na základě zpracované realizační dokumentace stavby v souladu s požadavky správce sítě TSMZ bylo dohodnuto propojení stávajících svítidel VO a tím umožněno zaokružování systému VO. Bude osazen 1ks podružného rozvaděče.

/ viz příloha /

2. Zpracovatel změnového listu:

SMO a.s.

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice

Ing. Marian Selecký – ředitel stavební divize

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

3.1. Kontrolní den (běžný)

3.2. Stavební deník

3.3. Oceněný výkaz výměr ke smlouvě o dílo

4. Popis předmětu a příčin změn, zdůvodnění a návrh řešení:

V průběhu realizace akce na základě nových skutečností bylo zjištěno, že další vývoj stavby vyžaduje provedení prací, které nebyly specifikovány v rozpočtu, jenž byl zahrnutý v rámci zadávací dokumentaci. **Tyto práce jsou nezbytné k beavadnému a kvalitnímu provedení díla dle uzavřené smlouvy o dílo.** Předmětem změnového listu je soubor prací a dodávek související s vyvolanými změnami v průběhu realizace, které se na podkladu uzavřené smlouvy o dílo budou realizovat (nebudou realizovat) **jako vícepráce (méněpráce).**

4.1. V průběhu realizace došlo k následujícím změnám.

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u investora. Kopie založena u TDI.

- Přípočet projekčních a geodetických prací

SO 000 – VRN

Změna projekčního řešení stavby vyvolala navýšení ceny geodetických a projekčních prací o částku +11 950,00 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL č.1, SO 000 – VRN vícepráce.

- Odpočet a přípočet stavebních prací

SO 101 – Zpevněné plochy 1

Na základě požadavku investora byla zpracované upravené situace stavby s ohledem na zvýšení bezpečnosti chodců a přehlednosti dopravy. Tato situace byla odsouhlasena DI PČR, odborem kultury a památkové péče a oddělením prostoro-
rového plánování včetně změny povrchů parkovacích stání ze živičného povrchu za dlažbu z betonové dlažby
20/20/8cm, propojení chodníků podél komunikace a úprava míst pro přecházení. Z důvodu zajištění lepšího odvodnění
stávajících ploch je doplněna UV a odvodňovací žlaby.

Realizací těchto změn dochází k odpočtu finančních prostředků o částku -370 637,43 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL č.2, SO
101 – Zpevněné plochy méněpráce a přípočtu finančních prostředků o částku +916 032,68 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL
č.3, SO 101 – Zpevněné plochy vícepráce.

- Odpočet a přípočet stavebních prací

SO 102 – Zpevněné plochy 2

Z důvodu propojení nově budované smíšené cyklostezky podél ul. Březnická bude vybudováno propojení této stezky k
místu přechodu přes výjezdovou komunikaci z parkoviště pod Velkým kinem. Z bezpečnostních důvodů budou osazeny
zahrazovací ocelové sloupky na ostrůvku v místě výjezdu z parkoviště na ul. Březnickou.

Realizací těchto změn dochází k odpočtu finančních prostředků o částku – 37 634,52 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL č.4, SO
102 – Zpevněné plochy méněpráce a přípočtu finančních prostředků o částku +138 079,70 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL
č.5, SO 102 – Zpevněné plochy vícepráce.

- Odpočet a přípočet stavebních prací

SO 403 – Veřejné osvětlení

Na základě zpracované realizační dokumentace stavby v souladu s požadavky správce sítě TSMZ bylo dohodnuto propo-
jení stávajících svítidel VO a tím umožněno zaokružování systému VO. Bude osazen 1ks podružného rozvaděče.

Realizací těchto změn dochází k odpočtu finančních prostředků o částku – 9 747,00 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL č.6, SO
403 – Veřejné osvětlení méněpráce a přípočtu finančních prostředků o částku +301 955,83 Kč bez DPH viz. rozpočet ZL
č.7, SO 403 – Veřejné osvětlení vícepráce.

5. Stanovisko zhotovitele stavby:

5.1. Vliv změny na předmět plnění a harmonogram akce

Výše uvedené soubory prací a činností dle článku č.4. jsou pro zhotovitele vícepráce, které objednatel dle výše uvede-
ných důvodů s ohledem na znění smlouvy navyšuje předmět díla specifikovaný v rámci veřejné zakázky na dodávku sta-
vebních prací.

Celková hodnota víceprací: 1 368 018,21 Kč (bez DPH 21%)

Celková hodnota méněprací: 418 018,95 Kč (bez DPH 21%)

Úpravou dochází ke zvýšení celkové ceny díla, a to o 949 999,26 Kč (bez DPH 21%).

Navýšení rozsahu dodávky stavebních prací nemá přímý vliv na konečný termín dokončení díla.

Datum: 24. 10. 2023



Ing. Marian Selecký
ředitel stavební divize

6. Rekapitulace nákladů stavby:

Popis položek	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
SOD	7 898 580,95	9 557 282,95
Celková hodnota ZBV č.001	949 999,26	1 149 499,10
Celková cena díla včetně ZBV č.001	8 848 580,21	10 706 782,05

*Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u inves-
tora. Kopie založena u TDI.*

7. Stanovisko generálního projektanta:

„Provedení prací je nezbytné pro zajištění kvalitního provedení stavby.“

Datum: 24. 10. 2023



Marcela Urbanová
Projektant

8. Stanovisko TDI:

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které se objevily při realizaci stavebních prací a dodávek je nutné uvedené práce pro dodržení technických, kvalitativních parametrů a užitných vlastností dokončeného díla realizovat. Změnovým listem specifikované množství realizovaných prací má dopad na celkové náklady stavby. Soupis provedených prací – cenová nabídka zhotovitele - odpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny jsou v souladu s obvyklými podmínkami i smlouvou o dílo na výše uvedenou akci. Po provedení výše uvedených činností lze pokračovat v bezpečném provádění díla dle uzavřené smlouvy a tím bude dodržena požadovaná výsledná kvalita díla jako celku. Uvedené práce souvisí s předmětem díla. TDS doporučuje objednateli tento ZBV č. 001 odsouhlasit.

Datum: 24. 10. 2023

#



Ing. Pavel Zimčík
TDI

9. Stanovisko objednatele díla:

S navrženým řešením souhlasí a doporučuje provedení uvedených změn.

Datum: 24. 10. 2023



Ing. David Neulinger
zástupce objednatele ve věcech technických

Přílohy:

Rozpočet k bodu 4.1.

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u investora. Kopie založena u TDI.

Objekt: **SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady - vícepráce ZL1**

Náklady soupisu celkem

CELKEM	11 950,00
--------	-----------

Stavba **Zlín - závorový systém u hotelu Zlín a velkého kina**

Objekt **SO 101 - Zpevněné plochy - méněpráce**

ZL2

PČ	Typ	Kód	Popis
----	-----	-----	-------

Náklady soupisu celkem

D	HSV	Práce a dodávky HSV					
D	2	Zakládání					
43	K	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo tratí bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	-3,375	1 450,00	-4 893,75
VV			Vsakovací jámka - fr. 16 - 32				
VV			1,5*1,5*1,5		-3,375		
44	K	211971122	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo tratí v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m	m2	-13,500	20,00	-270,00
VV			1,5*1,5*6		-13,500		
45	M	69311008	geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 40kN/m	m2	-14,175	25	-354,38
VV			13,5		13,500		
VV			13,5*1,05 "Přepočtené koeficientem množství		-14,175		
D	5	Komunikace pozemní					
58	K	573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	-525,000	17,00	-8 925,00
VV			Komunikace vozidlová - dle VV				
VV			2196		-2 196,000		
VV			Komunikace vozidlová - skutečnost				
VV			1671		1 671,000		
VV			Součet		-525,000		
59	K	577144221	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	-525,000	355,00	-186 375,00
VV			Komunikace vozidlová - dle VV				
VV			2196		-2 196,000		
VV			Komunikace vozidlová - skutečnost				
VV			1671		1 671,000		
VV			Součet		-525,000		
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					
94	K	915111112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní	m	-247,600	22,00	-5 447,20

VV		Značka V10a				6,500		
VV		2*2,2+3*0,7						
VV		Značka V10b						
VV		24*5+27*0,7+11*4,5+11*0,7+9*5				241,100		
VV		Součet				247,600		
96	K	915211112	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní	m		-247,600	38,00	-9 408,80
VV			247,6			-247,600		
99	K	915611111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky	m		-247,600	3,00	-742,80
VV			247,6			-247,600		
101	K	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m		-565,000	190,00	-107 350,00
VV			Částečně využita stávající kostka					
VV			210*2+145			-565,000		
102	M	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2		-54,705	828	-45 295,74
VV			565-44			521,000		
VV			521*0,105 "Přepočtené koeficientem množství			-54,705		
D	998		Přesun hmot					
117	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t		-62,991	20,00	-1 259,81
118	K	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t		-62,991	5,00	-314,95
CELKEM								-370 637,43

Stavba: **Zlín - závorový systém u hotelu Zlín a velkého kina**

Objekt: **SO 101 - Zpevněné plochy - vícepráce**

ZL3

PČ	Typ	Kód	Popis
----	-----	-----	-------

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce

21	K	139911123	Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu železového nebo předpjatého	m3	2,898	7 500,00	21 735,00
	VV		Die VV:				
	VV		Stávající vpust:				
	VV		0,65		-0,650		
	VV		Skutečnost:				
	VV		Stávající vpust:				
	VV		0,65*1		0,650		
	VV		Odbourání stávajících základů v komunikaci:				
	VV		1,1*1,1*0,3*6		2,178		
	VV		Stávající šachta:				
	VV		0,72		0,720		
	VV		Součet		2,898		
21a	K	976074141R00	Vybourání kotevních želez zeď beton, kámen	ks	63,000	340,00	21 420,00
	VV		Vybourání ocelových kotev s betonem v komunikaci před frézou				
	VV		63		63,000		
23	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	50,000	85,00	4 250,00
	VV		Příjezd z Březnické (u ostrůvku), rozšíření projektu				
	VV		13*2		26,000		
	VV		Nový vjezd (u ostrůvku), rozšíření projektu				
	VV		13		13,000		
	VV		U oboustranné závory (u ostrůvku pro oboustrannou závoru), rozšíření projektu				
	VV		11		11,000		
	VV		Součet		50,000		
24	K	113203111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek	m	42,300	85,00	3 595,50
	VV		Podél obruby (podél Velkého kina /zezadu/):				

VV	21,3	21,300
VV	Podél obruby (příjezd Hotel Gáři):	
VV	21	21,000
VV	Součet	42,300

D 2 Zakládání

46	K	275311126	Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 20/25	m3	6,980	3 226,00	22 517,48
VV			Podbetonování betonových obrub (parkoviště Hotel Zlín):				
VV			56*0,5*0,2		5,600		
VV			Obetonování sloupů VO:				
VV			0,23*6		1,380		
VV			Součet		6,980		

D 5 Komunikace pozemní

53b	K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm	m2	194,500	150,00	29 175,00
VV			Dlažby komunikací:				
VV			Dle VV:				
VV			646,5		-646,500		
VV			Skutečnost				
VV			841		841,000		
VV			Součet		194,500		
55a	K	565155101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	134,000	551,00	73 834,00
VV			Dlažby komunikací:				
VV			Dle VV:				
VV			541		-541,000		
VV			Skutečnost				
VV			675		675,000		
VV			Součet		134,000		
55c	K	571908112	Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačirkem) tl. 300 mm	t	25,000	918,00	22 950,00
VV			25		25,000		
57	K	573111113	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2	m2	134,000	24,00	3 216,00
VV			134		134,000		
60a	K	596212223	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny B, pro plochy přes 300 m2	m2	733,000	364,00	266 812,00
VV			Záměna živice za dlažbu:				
VV			4+164+80+87+279+119		733,000		
60b	M	59245030	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	701,950	319,00	223 922,05
VV			733-38		695,000		
VV			695*1,01 'Přepočtené koeficientem množství		701,950		
60c	M	59245004	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm barevná	m2	39,140	405,00	15 851,70

VV 38 38,000
 VV 38*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 39,140

D 8 Trubní vedení

80a	K	894411111	Zřízení šachet z dílců, dno C 25/30, potrubí DN 200, výška vstupu do 1,5m	kus	1,000	13 800,00	13 800,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80b	M	NC	Deska přechodová 625/200/100/	kus	1,000	4980	4 980,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80c	M	NC	Prstenec vyrovnávací 625/100/120	kus	1,000	435	435,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80d	M	NC	Poklop D400 bez odvětrání, včetně tl. vložky, průměr 610 mm	kus	1,000	3720	3 720,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80e	K	212752501	Trativody z drenážních trubek DN 15 cm z PP, SN 8, perforace 360 st., včetně lože a obsypu	m	21,000	992,00	20 832,00
VV			Rozšíření projektu (u ostrůvku pro oboustranné závory)				
VV			21		21,000		

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

80f	K	NC	Demontáž stávající dlažby, výkop šachty, zhotovení základu pro zahrazovací sloupek, zpětná montáž dlažby s vyřezáním	kus	1,000	1 630,00	1 630,00
VV			Rozšíření projektu (u ostrůvku pro oboustranné závory)				
VV			1		1,000		
94b	K	892855111R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 15 m	úsek	3,000	2 070,00	6 210,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			3		3,000		
94c	K	892855112R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 50 m	m	46,000	135,00	6 210,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			43+3		46,000		
94d	K	NC	Čištění kanalizace vysokotlakým zařízením (včetně dopravy)	hod	2,000	3 125,00	6 250,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			3		3,000		
94e	K	NC	Dokumentace o prohlídce a videozáznam	kpl	1,000	1 760,00	1 760,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			1		1,000		
94f	K	NC	Detail kolem kruhového sloupu (dlažba z mozaiky do betonu)	ks	10,000	751,00	7 510,00
VV			Rozšíření projektu v průběhu realizace :				

VV	38	38,000
VV	38*1,03 'Přepočtené koeficientem množství	39,140

D 8 Trubní vedení

80a	K	894411111	Zřízení šachet z dílců, dno C 25/30, potrubí DN 200, výška vstupu do 1,5m	kus	1,000	13 800,00	13 800,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80b	M	NC	Deska přechodová 625/200/100/	kus	1,000	4980	4 980,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80c	M	NC	Prstenec vyrovnávací 625/100/120	kus	1,000	435	435,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80d	M	NC	Poklop D400 bez odvětrání, včetně tl. vložky, průměr 610 mm	kus	1,000	3720	3 720,00
VV			Rozšíření projektu				
VV			1		1,000		
80e	K	212752501	Trativody z drenážních trubek DN 15 cm z PP, SN 8, perforace 360 st., včetně lože a obsypu	m	21,000	992,00	20 832,00
VV			Rozšíření projektu (u ostrůvku pro oboustranné závozy)				
VV			21		21,000		

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

80f	K	NC	Demontáž stávající dlažby, výkop šachty, zhotovení základu pro zahrazovací sloupek, zpětná montáž dlažby s vyřezáním	kus	1,000	1 630,00	1 630,00
VV			Rozšíření projektu (u ostrůvku pro oboustranné závozy)				
VV			1		1,000		
94b	K	892855111R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 15 m	úsek	3,000	2 070,00	6 210,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			3		3,000		
94c	K	892855112R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 50 m	m	46,000	135,00	6 210,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			43+3		46,000		
94d	K	NC	Čištění kanalizace vysokotlakým zařízením (včetně dopravy)	hod	2,000	3 125,00	6 250,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			3		3,000		
94e	K	NC	Dokumentace o prohlídce a videozáznam	kpl	1,000	1 760,00	1 760,00
VV			Rozšíření projektu na kontrolu stávající kanalizace				
VV			1		1,000		
94f	K	NC	Detail kolem kruhového sloupu (dlažba z mozaiky do betonu)	ks	10,000	751,00	7 510,00
VV			Rozšíření projektu v průběhu realizace :				

VV		Sloupy VO :							
VV		6				6,000			
VV		Sloupy vstup :							
VV		4				4,000			
VV		Součet				10,000			
103	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu	m		258,000	335,00	86 430,00	
VV		Dle VV:							
VV		236				-236,000			
VV		Skutečnost:							
VV		494				494,000			
VV		Součet				258,000			
106	M	59217032	obrubník betonový silniční 1000x150x150mm	m		261,870	135	35 352,45	
VV		228				12,000			
VV		258*1,015 "Přepočtené koeficientem množství				261,870			
D	99	Přesun hmot a manipulace se suti							
113	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t		15,215	65,00	989,00	
VV		K uložení pro zpětné využití na jiných stavbách							
VV		Kamenné krajníky							
VV		0,15*0,25*(52+43)*2,4				8,550			
VV		Mezisoučet				8,550			
VV		K recyklaci							
VV		Beton							
VV		2,898*2,3				6,665			
VV		Mezisoučet				6,665			
VV		Součet				15,215			
114	K	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t		60,860	10,00	608,60	
VV		15,215*4				60,860			
115	K	997221655	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t		8,550	50,00	427,50	
VV		Předpokládaná skládka Suchý Důl							
VV		8,55				8,550			
116	K	99722186R	Poplatek za recyklaci	t		6,665	100,00	666,54	
VV		Beton							
VV		2,898*2,3				6,665			
VV		Mezisoučet				6,665			
D	998	Přesun hmot							
117	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t		357,714	20,00	7 154,29	

118	K	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	357,714	5,00	1 788,57
-----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

Stavba: Zlín - závorový systém u hotelu Zlín a velkého kina

Objekt: SO 102 - Zpevněné plochy - méněpráce

ZL4

PČ	Typ	Kód	Popis
----	-----	-----	-------

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

58	K	912111113	Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 mm přichycené šrouby	kus	-14,000	376,00	-5 264,00
			14		-14,000		
59	M	7491017R	silniční sloupek plastový, výška 74 cm, průměr 20 cm, bílo-zelený	kus	-14,000	2312	-32 368,00
			14		-14,000		

D 998 Přesun hmot

86	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-0,101	20,00	-2,02
87	K	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	-0,101	5,00	-0,50

CELKEM

-37 634,52

Stavba: Zlín - závorový systém u hotelu Zlín a velkého kina

Objekt: SO 102 - Zpevněné plochy - vícepráce

ZL5

PČ	Typ	Kód	Popis
----	-----	-----	-------

Náklady soupisu celkem

D		HSV	Práce a dodávky HSV				
D		5	Komunikace pozemní				
39	K	596811122	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámků), pro plochy přes 100 do	m2	28,000	325,00	9 100,00
	VV		Dle VV.				
	VN		168		-168,000		
	VN		Skutečnost.				
	VN		196		196,000		
	VN		Součet		28,000		
40a	M	5924790R	dlažba plošná betonová drážková 400x400x80mm - přírodní	m2	15,244	398	6 067,11
	VV		14,8		14,800		
	VN		14,8*1,03 "Přepočtené koeficientem množství"		15,244		
40b	M	5924821R	dlažba plošná betonová chodníková 300x300x80mm barevná	m2	13,464	419	5 641,42
	VV		Antracit				
	VN		13,2		10,000		
	VN		13,2*1,02 "Přepočtené koeficientem množství"		13,464		
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				
58a	K	NC	Demontáž stávající dlažby, výkop šachty, zhotovení základu pro zahrazovací sloupek, zpětná montáž dlažby s vyřezáním	kus	18,000	1 630,00	29 340,00
	VV		Rozšíření projektu (u ostrůvku pro oboustranné závoře)				
	VN		18		18,000		
58	K	912111113	Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 mm přichycené šrouby	kus	18,000	959,00	17 262,00
	VV		18		18,000		
59	M	7491016R	sloupek zahrazovací - typ DONÁT	kus	18,000	3910	70 380,00
	VV		18		18,000		
D		998	Přesun hmot				
86	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	11,567	20,00	231,34
87	K	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	11,567	5,00	57,83

CELKEM

138 079,70

ZL6

PČ	Typ	Kód	Popis
----	-----	-----	-------

Náklady soupisu celkem

D	D1	Elektromontáže						
D	D8	Výložník						
0	K	Pol9	Výložník obloukový na silniční stožár, ukončený průměrem 89 mm, délka 2000mm	ks	-3,000		3 249,00	-9 747,00

CELKEM	-9 747,00
--------	-----------

Stavba: Zlín - závorový systém u hotelu Zlín a velkého kina
 Objekt: SO 403 - Přeložka VO - vícepráce
 ZL7
 SO 403 - Přeložka VO

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
Skříň PER1								
Skříň PER 1 v pilíři prázdná včetně základu	ks	1,00	16 406,00	16 406,00	4 320,00	4 320,00	20 726,00	20 726,00
přístrojové vybavení viz TS Zlín - Provoz a údržba VO	kpl	1,00	1 872,00	1 872,00	338,00	338,00	2 210,00	2 210,00
Skříň PER1 - celkem				18 278,00		4 658,00		22 936,00
Dodávky								
Skříň PER1	ks	1,00	22 936,00	22 936,00			22 936,00	22 936,00
Dodávky - celkem				22 936,00				22 936,00
Elektromontáže								
MONTÁŽ ROZVODNIC								
do 100 kg	ks	1,00			1 920,00	1 920,00	1 920,00	1 920,00
UKONČENÍ Cu KABELŮ DO								
3x2,5 mm ²	ks	2,00			59,00	118,00	59,00	118,00
4x25 mm ²	ks	18,00			482,00	8 676,00	482,00	8 676,00
KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC, 1kV								
AYKY-J 4x25 mm ² , pevně	m	110,00	71,00	7 810,00	30,00	3 300,00	101,00	11 110,00
Výložník								
Výložník obloukový oboustranný, na silniční stožár, ukončený průměrem 89 mm, délka 2000mm	ks	2,00	4 930,00	9 860,00	510,00	1 020,00	5 440,00	10 880,00
Výložník obloukový jednostranný, na silniční stožár, ukončený průměrem 89 mm, délka 1500mm	ks	1,00	2 829,00	2 829,00	420,00	420,00	3 249,00	3 249,00
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ								
FeZn30x4 (0,95 kg/m), pevně	m	110,00	85,00	9 350,00	55,00	6 050,00	140,00	15 400,00
OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ								
FeZn-D10 (0,62kg/m), pevně	m		51,00		45,00		96,00	
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ								
SP přípojovací	ks	7,00	75,00	525,00			75,00	525,00
SK křížová	ks	7,00	88,00	616,00			88,00	616,00
Demontáže								
Demontáž stožárů	ks				677,00		677,00	
Demontáž základu	ks				559,00		559,00	
Demontáž svítlidel	ks				226,00		226,00	
Odpojení od rozvodu VO	hod				452,00		452,00	
Práce s plošinou	hod				903,00		903,00	
Demontáže - celkem								
HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY								
Napojení na stávající zařízení	hod				452,00		452,00	
Montáž	hod				452,00		452,00	
Práce s plošinou	hod				903,00		903,00	

Zkusební provoz	hod				452,00		452,00		
SPOLUPRACE S DODAVATELEM PRI									
zapojování a zkoušek	hod				452,00		452,00		
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK									
DLE ČSN 33 2000-6 ed.2									
Revizní technik	hod				903,00		903,00		
Podružný materiál			1,00						
Elektromontáže - celkem					30 990,00		21 504,00		52 494,00
Zemní práce									
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY									
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	40,00			480,00	19 200,00	480,00	19 200,00	
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 1000mm	m	50,00			671,00	33 550,00	671,00	33 550,00	
ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LŐŽE									
Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	90,00			133,00	11 970,00	133,00	11 970,00	
KŘÍŽOVATKA SE SILOVÝM KABLEM									
Položení bet. žlabu vč. zakrytí	ks			832,00	200,00		1 032,00		
FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC									
Do šířky 20cm	m	90,00	6,00	540,00	9,00	810,00	15,00	1 350,00	
CHRÁNIČKA									
DVOUPLÁŠŤOVÁ, ZEMNÍ DN 110mm	m	90,00	75,00	6 750,00	49,00	4 410,00	124,00	11 160,00	
ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY									
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	40,00			222,00	8 880,00	222,00	8 880,00	
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 1000mm	m	50,00			314,00	15 700,00	314,00	15 700,00	
JÁMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENÍ									
O OBJEMU DO 2 m3									
Zemina třídy 3, ručně	m3				801,00		801,00		
ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU									
Do rostlé zeminy bez bednění	m3				826,00		826,00		
NÁSYP ZEMINY VČETNĚ DUSÁNÍ									
Násyp v zemině třídy 3-4	m3				445,00		445,00		
ZÁHOZ JÁMY, UPĚCHOVÁNÍ, ÚPRAVA									
POVRCHU									
V zemině třídy 3-4	m3				516,00		516,00		
TRUBKA PVC									
Plastová, DN 300mm, uložena v pískovém loži, pro upevnění stožáru v základu, opatřena betonovým límcem	m	6,00			2 409,00	14 454,00	2 409,00	14 454,00	
BOURÁNÍ ŽIVIČNÝCH POVRCHŮ									
Síla vrstvy 3-5cm	m2	24,00			285,00	6 840,00	285,00	6 840,00	
ŘEZÁNÍ SPÁRY									
V asfaltu nebo betonu, šířka 0,5m	m	41,54			1 452,00	60 313,13	1 452,00	60 313,13	
KONSTRUKCE VOZOVKY									
Ze ztuhlenného štěrkuopísku, tloušťka 20cm, kamenivo frakce do 32 mm 20cm, šířka 0,5m, asfaltový koberec dodávka zpevněných ploch	m2	24,00			1 621,00	38 904,00	1 621,00	38 904,00	
Zemní práce - celkem					7 290,00	215 031,13		222 321,13	

Název	celkem
Základní náklady	
Dodávka	22 936,00
Doprava 3,60%, Přesun 1,00%	1 055,06
Montáž - materiál	30 990,00
Montáž - práce	21 504,00
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce	3 149,64
Zemní práce	222 321,13

Náklady SO 403 celkem bez DPH	301 955,83
--------------------------------------	-------------------